
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

20ª Vara Cível da Capital - Seção A 

Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Julho a Dezembro de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

GRUPO MAIS VOCÊ: 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA / T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS 
LTDA / T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS / J G S ATACADO DOS FRIOS 

LTDA / J&R HORTIFRUTI LTDA / S P DA SILVA LATICINIOS LTDA / J. 
GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 
processos de recuperação de empresas e de falência. 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade do SUPERMERCADO MAIS 
VOCE LTDA, T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA, T J F DE OLIVEIRA 
E SILVA SANTOS, J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA, J&R HORTIFRUTI LTDA, 
S P DA SILVA LATICINIOS LTDA e J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA, 
visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista, 
financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM. Juízo, em 
conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders 
uma leitura prática e direta da situação das empresas.  

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com 
base nas atividades e documentação apresentada pelas 
Recuperandas. As informações e documentos apresentados não são 
auditados. 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 
prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos 
credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para dúvidas, 
questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação. 

E-mail: rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

III – RELATÓRIO BASE: 

DOCUMENTAÇÃO MENSAL 
SUPERMERCADO MAIS 

VOCE LTDA 

T.J.F. DE OLIVEIRA E 
SILVA SANTOS LTDA 

(0001-17)

T.J.F. DE OLIVEIRA E 
SILVA SANTOS LTDA 

(0005-40)

T J F DE OLIVEIRA E 
SILVA SANTOS (0001-66)

J G S ATACADO DOS FRIOS 
LTDA

J&R HORTIFRUTI LTDA 
S P DA SILVA LATICINIOS 

LTDA
J. GUILHERME DOS 

SANTOS E CIA LTDA

Balanço Patrimonial - 2023 2023 2023 - - - -
Demonstrações de Resultado - 2023 2023 2023 - - - -

Extratos Bancários e Conciliação Bancária
Outubro 2023 a 
Setembro 2024

- - -
Outubro 2023 a 
Setembro 2024

- - -

Demonstração de Fluxos de Caixa - - - - - - - -
Relatório geral do Contas a Receber - - - - - - - -
Relatório Geral do Contas a Pagar - - - - - - - -
Relatório Analítico do Estoque - - - - - - - -

Relatório Analítico do Imobilizado 
Outubro 2023 a

Junho 2024
Outubro 2023 a

Junho 2024
-

Outubro 2023 a
Junho 2024

Outubro 2023 a
Junho 2024

- -
Outubro 2023 a

Junho 2024

Relatório Analítico dos Investimentos
Outubro 2023 a
Setembro 2024

Outubro 2023 a
Junho 2024

-
Outubro 2023 a

Junho 2024
Outubro 2023 a
Setembro 2024

-
Outubro 2023 a

Junho 2024
Outubro 2023 a

Junho 2024
Consulta à instituição de proteção ao crédito Até Junho 2024 Até Junho 2024 - Até Junho 2024 Até Junho 2024 Até Junho 2024 Até Junho 2024 Até Junho 2024

Folha de Pagamento - - - - -
Setembro 2023 a

Fevereiro 2024
-

Outubro 2023 a
Fevereiro 2024 e

Maio 2024
Relatório do cadastro Geral de Empregados - - - - - - - -

Relatório de Notas Fiscais
Outubro 2023 a 

Maio 2024 e 
Julho 2024

Outubro 2023 a
Julho 2024

-
Outubro 2023 a

Abril 2024
- - - -

Comprovante de Recolhimento de Tributos - - - - - - - -
Resumo do Débito Extraconcursal Até julho 2024 Até julho 2024 - - - - - -
Situação Fiscal perante União Até Junho 2024 Até Setembro 2024 - - - - - -
Situação Fiscal perante Estado Até Junho 2024 Até Setembro 2024 - - - - - -
Situação Fiscal perante Município Até Junho 2024 Até Setembro 2024 - - - - - -  

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIOMÁRIO 

1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................... 5 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS ................................. 6 

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................ 6 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ ........................................................ 9 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO ............................................................ 10 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS .............................................................. 12 

2.5 CONTAS A RECEBER ................................................................... 14 

2.6 CONTAS A PAGAR ...................................................................... 15 

2.7 ESTOQUE ..................................................................................... 16 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO .................................................................. 17 

2.9 INVESTIMENTOS ......................................................................... 22 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO ................ 28 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ......................... 35 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS ..................... 35 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS ................................................. 38 

4. SITUAÇÃO FISCAL ................................................................................ 41 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL ................................................. 41 

5. FLUXO DE CAIXA ................................................................................. 48 

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA .................................................. 48 

6. ANEXOS ................................................................................................. 49 

6.1 REUNIÃO ..................................................................................... 49 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL ................... 58 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES ................................................. 58 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS ............................. 59 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE .................................................... 59 

6.6 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES .......................................... 61 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS ...................................................... 62 

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK
Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 28/10/2023
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 06/11/2023
Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 06/11/2023
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 05/01/2024 19/01/2024
Stay Period 06/05/2024 06/05/2024
Prorrogação do Stay Period 04/11/2024 04/11/2024
Publicação 1º Edital - 24/04/2024
Prazo Apresentação de Divergências 09/05/2024 09/05/2024
Apresentação do 2º Edital - 02/07/2024
Publicação do 2º edital - 12/09/2024
Prazo Apresentação de Impugnação 23/09/2024 23/09/2024
Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 12/09/2024
Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 14/10/2024 14/10/2024
Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 03/02/2025 -
Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação 10/02/2025 -
Homologação Plano de Recuperação Judicial - -
Início Pagamento Classe I - -
Início Pagamento Classe II - -
Início Pagamento Classe III - -
Início Pagamento Classe IV - -  

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

T JF D e  O live ira  e  Silva  San to s (0001-17) 2020 2021 2022 2023

A T IVO 3.947.177,36 6.997.751,03 5.200.687,85    12.179.943,47 
CIR CU LA N T E 3.830.226,57 5.430.849,76 3.402.138,62    9.317.945,52    

N Ã O CIR CU LA N T E 101.754,79     1.550.683,47 1.492.470,66    2.551.638,80    
T JF D e  O live ira  e  Silva  San to s (0001-17) 2020 2021 2022 2023

PA SSIVO 3.947.177,36 6.997.751,03 5.200.687,85    12.179.943,47 
CIR CU LA N T E 6.690.100,84 4.671.158,54 10.253.262,72 -                      

N Ã O CIR CU LA N T E -                   -                   -                      -                      
PA T R IM ÔN IO LÍQ U ID O 291.882,77     291.432,39     286.335,74       988.909,34-       

     
COR R ESP ON D ÊN CIA  EN T R E A T IVO E 

PA SSIVO
V ER DADEIRO V ERDADEIRO V ERDADEIR O V ERDADEIR O

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-17) 2020 2021 2022 2023
Ativo 3.947.177,36 6.997.751,03 5.200.687,85 12.179.943,47 

Circulante 3.830.226,57 5.430.849,76 3.402.138,62 9.317.945,52    
Caixa 604.294,24      635.363,53      692.871,10      1.578.028,99     

Clientes -                    33.344,80        -                    2.167.929,89     

Estoques 2.943.049,68  4.674.298,77  2.616.213,31  5.501.526,56     
TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-17) 2020 2021 2022 2023

Passivo 3.947.177,36 6.997.751,03 5.200.687,85 12.179.943,47 
Circulante 3.640.098,59 6.690.100,84 4.671.158,54 12.854.385,29 

Empréstimos e financiamentos -                    -                    -                    7.637.996,14     
Tributos e Contribuições 30.285,78        32.611,46        30.928,18        1.245.309,73     

Patrimônio líquido 291.882,77     291.432,39     286.335,74     988.909,34-       
(-) Prejuízos/Déficits Acumulados ou Resultado 198.182,77      197.732,39      165.288,74-      1.440.533,82-      

 

 

 

Verificação 
dos saldos das 

contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise 
vertical para 

verificação das 
contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas. 

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas 

à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0005-40) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Cumpre destacar que a T.J.F. (0005-40) foi aberta em 2021, mas o 
balanço de 2021 não foi apresentado. Já as informações do exercício de 
2022 foram retiradas do saldo anterior do balanço de 2023. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0005-40) 2022 2023
ATIVO 93.578,61      93.568,81      

CIRCULANTE 93.578,61      93.568,81      
NÃO CIRCULANTE -                   -                   

TJF De Oliveira e Silva Santos (0005-40) 2022 2023
PASSIVO 93.578,61      93.568,81      

CIRCULANTE -                   -                   
NÃO CIRCULANTE -                   -                   

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 93.578,61      93.568,81      
   

CORRESPONDÊNCIA ENTRE ATIVO E PASSIVO VERDADEIRO VERDADEIRO  

 

 

 

 

 

 

 

Não há conta com variação relevante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verificação 
dos saldos das 

contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise 
vertical para 

verificação das 
contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas. 

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas 

à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) 2020 2021 2022 2023
ATIVO 573.878,41       710.437,77       1.472.504,79    1.379.383,23    

CIRCULANTE 496.733,49       638.385,44       1.075.252,24    1.029.920,16    
NÃO CIRCULANTE 77.144,92         71.524,28         393.817,85       346.717,97       

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) 2020 2021 2022 2023
PASSIVO 573.878,41       710.437,77       1.472.504,79    1.379.383,23    

CIRCULANTE 495.715,19       1.307.736,82    856.552,46       -                      
NÃO CIRCULANTE -                      -                      -                      -                      

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 224.262,81       214.194,53       161.333,27       160.738,22       
     

CORRESPONDÊNCIA ENTRE ATIVO E 
PASSIVO

VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) 2020 2021 2022 2023
Ativo 573.878,41            710.437,77            1.472.504,79         1.379.383,23         

Circulante 496.733,49            638.385,44            1.075.252,24         1.029.920,16         
Caixa 230.158,55             242.705,28             294.604,26             378.608,89             

Clientes -                            3.917,21                  -                            621.956,58             
Créditos a receber 65.211,59               132.356,83             51.300,18               42,32                       

Estoques 201.363,35             259.406,12             729.347,80             29.312,37                

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de balanço patrimonial para as seguintes Recuperandas: 

1. SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 
2. J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 
3. J&R HORTIFRUTI LTDA 
4. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 
5. J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

 

 

Verificação 
dos saldos das 

contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise 
vertical para 

verificação das 
contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas. 

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas 

à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ 

 

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas 
obrigações no curto prazo e longo prazo, representando a saúde do 
caixa. 

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no 
curto prazo. Mede a relação entre ativo circulante e passivo circulante. 

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se 
subtrai do ativo circulante o valor do estoque. Desse modo, é possível 
analisar de um ponto de vista mais real e crítico a capacidade de 
cumprimento das obrigações. 

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e 
o passivo circulante, ou seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto 
prazo que pode ser saldada imediatamente pela empresa. 

 

Documentação analisada: 2023. 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Índices 2020 2021 2022 2023
Liquidez Geral 1,052 0,812 0,728 0,725

Liquidez Corrente 1,052 0,812 0,728 0,725
Liquidez Seca 0,244 0,113 0,168 0,297

Liquidez Imediata 0,166 0,095 0,148 0,123   

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0005-40)  

Não foram possíveis os cálculos dos índices de liquidez, tendo em vista 
que no balanço patrimonial da filial só há valores em caixa, capital social 
e resultado do exercício. 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Índices 2020 2021 2022 2023
Liquidez Geral 1,421 1,288 0,822 0,847

Liquidez Corrente 1,421 1,288 0,822 0,847
Liquidez Seca 0,845 0,765 0,265 0,823

Liquidez Imediata 0,658 0,490 0,225 0,311   

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de indicadores de liquidez para as seguintes Recuperandas: 

1. SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 
2. J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 
3. J&R HORTIFRUTI LTDA 
4. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 
5. J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

 

 

 

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO 

J&R HORTIFRUTI LTDA  

Documentação analisada:  

Folha de pagamento: setembro de 2023 a fevereiro de 2024. 

Movimentação de funcionários: - 

Informação relevante: Destaca-se que não foram enviadas as 
informações de movimentações dos funcionários da J&R Hortifruti Ltda 
de setembro de 2023 a fevereiro de 2024 para análise completa deste 
tópico. 

J&R Hortifruti LTDA dez/23 13º salário jan/24 fev/24
SALDO INICIAL n/a n/a n/a n/a

ADMITIDOS n/a n/a n/a n/a
DEMITIDOS n/a n/a n/a n/a

SALDO FINAL 16 19 14 15
 0   

 ENVIO NO FORMATO dez/23 13º salário jan/24 fev/24
ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

 0   
EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E FINAL - - - -

  0   
J&R Hortifruti LTDA dez/23 13º salário jan/24 fev/24

PROVENTOS 26.262,99R$        19.489,44R$        23.489,23R$        24.750,21R$        
VALOR LÍQUIDO 23.529,75R$        18.003,02R$        21.004,67R$        22.285,80R$         

P R Ó -L A B O R E d e z /2 3 1 3 º  s a lá r io ja n /2 4 f e v /2 4
Q U A N T I D A D E 0 0 0 0

P R O V E N T O S -R $   -R $           -R $   -R $   
V A L O R  L Í Q U ID O -R $   -R $           -R $   -R $    

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA  

Documentação analisada:  

Folha de pagamento: outubro de 2023 a fevereiro de 2024 e maio de 
2024. 

Movimentação de funcionários: - 

Informação relevante: Na J. Guilherme dos Santos e Cia Ltda, destaca-se 
que não foram enviadas as folhas de pagamentos de todas as lojas e 
informações de movimentações dos funcionários de setembro de 2023 
a maio de 2024 para análise completa deste tópico. 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA fev/24 mar/24 abr/24 mai/24
SALDO INICIAL n/a n/a n/a n/a

ADMITIDOS n/a n/a n/a n/a
DEMITIDOS n/a n/a n/a n/a

SALDO FINAL 100 n/a n/a 52
     

 ENVIO NO FORMATO  fev/24 mar/24 abr/24 mai/24
ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

     
EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E FINAL - - - -

     
J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

PROVENTOS 141.612,95R$    n/a n/a 74.375,46R$      
VALOR LÍQUIDO 128.120,48R$    n/a n/a 68.150,30R$       

P R Ó -LA B O R E m a r/24 a br/24 m a i/24 ju n /24
Q UAN TIDADE 0 0 0 0
P R O V EN TO S -R $   -R$  -R $  -R $  

V AL O R L ÍQ UIDO -R $   -R$  -R $  -R $   

 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de folha de pagamento para as seguintes Recuperandas: 

1. SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 
2. T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 
3. T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 
4. J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 
5. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a setembro de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de extratos bancários. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a setembro de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de extratos bancários. 

 

 

 

 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de extratos bancários para as seguintes Recuperandas: 

1. T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 
2. T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 
3. J&R HORTIFRUTI LTDA 
4. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 
5. J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.5 CONTAS A RECEBER 

GRUPO MAIS VOCÊ 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: Desde o início da Recuperação Judicial, não 
foram apresentadas informações pelas Recuperandas. 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.6 CONTAS A PAGAR 

GRUPO MAIS VOCÊ 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: Desde o início da Recuperação Judicial, não 
foram apresentadas informações pelas Recuperandas. 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a pagar divididos entre contas vencidas
e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de inadimplência ou
de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.7 ESTOQUE 

GRUPO MAIS VOCÊ 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: Desde o início da Recuperação Judicial, não 
foram apresentadas informações pelas Recuperandas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de controle do imobilizado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de controle do imobilizado. 

No comparativo do balanço apresentado na exordial, até setembro 
de 2023, com o balanço apresentado administrativamente à 
Vivante, de 2023, verifica-se redução do imobilizado bruto no valor 
de R$ 13.122,54. A Vivante informa que desde o início da 
Recuperação Judicial ressalta que não podem ser vendidos ativos 
imobilizados na Recuperação Judicial sem autorização judicial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de controle do imobilizado. 

No comparativo do balanço apresentado na exordial, até setembro de 
2023, com o balanço apresentado administrativamente à Vivante, de 
2023, verifica-se aumento do imobilizado bruto no valor de R$ 4.060,60. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de controle do imobilizado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA  

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de controle do imobilizado. 

 

 

 
 
 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de ativo imobilizado para as seguintes Recuperandas: 

1. J&R HORTIFRUTI LTDA 
2. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.9 INVESTIMENTOS 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a setembro de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a setembro de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA  

Documentação analisada: outubro de 2023 a junho de 2024. 

Informação relevante: Para o período em análise, apresentou 
declaração de ausência de investimentos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de investimentos para a seguinte Recuperanda: 

1. J&R HORTIFRUTI LTDA 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Destaca-se que o Supermercado Mais Voce Ltda 
possui registros posteriores à Recuperação Judicial no que se refere às 
pendências e protestos. 

Supermercado mais você Até jun/24
ANOTAÇÕES 1

VALOR 16.995,21R$            

ANOTAÇÕES 16
VALOR 1.353.790,76R$      

ANOTAÇÕES 1

VALOR -R$                        

Pendências

Protestos

Ações judiciais

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Destaca-se que a T.J.F. (0001-17) possui registros 
posteriores à Recuperação Judicial no que se refere às pendências, 
protestos e ações judiciais. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-17) Até jun/24
ANOTAÇÕES 5

VALOR 262.371,68R$          

ANOTAÇÕES 18
VALOR 65.866,33R$            

ANOTAÇÕES 8

VALOR -R$                        

Pendências

Protestos

Ações judiciais

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Não há registros após a Recuperação Judicial. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) Até jun/24
ANOTAÇÕES 0

VALOR -R$                        

ANOTAÇÕES 0
VALOR  R$                           -   

ANOTAÇÕES 4

VALOR  R$                           -   

Pendências

Protestos

Ações judiciais

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA  

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Apresentou consulta ao Serasa em que nada 
consta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J&R HORTIFRUTI LTDA  

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Apresentou consulta ao Serasa em que nada 
consta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 

Documentação analisada: até junho de 2024. 

Informação relevante: Apresentou consulta ao Serasa em que nada 
consta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

Documentação analisada: julho de 2024. 

Informação relevante: Destaca-se que a J. Guilherme dos Santos e Cia 
Ltda possui registros posteriores à Recuperação Judicial no que se refere 
aos protestos. 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA Até jun/24
ANOTAÇÕES 0

VALOR -R$                        

ANOTAÇÕES 2
VALOR  R$            89.272,84 

ANOTAÇÕES 0

VALOR  R$                           -   

Pendências

Protestos

Ações judiciais

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Destaca-se que o faturamento do exercício de 2023 foi o menor dos 
últimos 4 anos, o que impactou diretamente no resultado, que foi de 
aumento expressivo do prejuízo. Nos últimos anos, a empresa só teve 
lucro em 2020. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-17) 2020 2021 2022 2023
RECEITA BRUTA 39.140.575,55       36.188.706,60       39.611.651,57       32.517.097,40       

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 6.227.626,77-          4.502.878,82-          4.628.530,91-          4.684.132,37-          
RECEITA LÍQUIDA 32.912.948,78       31.685.827,78       34.983.120,66       27.832.965,03       

(-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS 32.598.709,13-        26.118.266,31-        30.415.929,83-        26.891.475,56-        
LUCRO BRUTO 314.239,65             5.567.561,47         4.567.190,83         941.489,47             

(-) DESPESAS OPERACIONAIS 276.467,18-             5.568.011,85-         4.572.287,48-         2.216.734,55-         
Despesas com serviços de terceiros 246.313,52-              5.378.836,37-          4.392.663,56-          1.870.909,84-          

Despesas Administrativas 30.153,66-                189.175,48-              179.623,92-              345.824,71-              
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS 427,45-                     -                            -                            -                            

(-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS -                            -                            -                            -                            
RESULTADO OPERACIONAL LİQUIDO 37.345,02               450,38-                     5.096,65-                  1.275.245,08-         

     

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE CAPITAL DE TERCEIROS NÃO SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0005-40) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Destaca-se que não há faturamento na filial da T.J.F., nos exercícios de 
2022 e de 2023, apenas lançamentos de despesas com serviços de 
terceiros. 

Cumpre destacar que a T.J.F. (0005-40) foi aberta em 2021, mas a DRE 
de 2021 não foi apresentada. Já as informações do exercício de 2022 
foram retiradas do saldo anterior da DRE de 2023. 

T JF D e  O live ira  e  S ilva  Sa n t o s (0005-40) 2022 2023

R ECEIT A  B R U T A -                       -                       
(-) DEDUÇÕ ES DA R ECEITA BR UTA -                       -                       

R ECEIT A  LÍQ U ID A -                       -                       
(-) CUSTO  D AS V EN DA S/SER V IÇO S -                       -                       

LU CR O  B R U T O -                       -                       
(-) D ESPESA S O P ER A CIO N A IS 10,15-                   9,80-                     

Desp esas co m  serv iço s d e terceiro s 10,15-                   9,80-                     
Desp esas A d m in ist rat iv as -                       -                       

(-) D ESPESA S FIN A N CEIR A S LÍQ U ID A S -                       -                       
(-) O U T R A S R ECEIT A S E D ESP ESA S O PER A CIO N A IS -                       -                       

R ESU LT A D O  O PER A CIO N A L LİQ U ID O 10,15-                   9,80-                     
  

IN D ICA Ç Ã O  D E N ECESS ID A D E D E C A PIT A L D E T ER CEIR O S SIM SIM
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: 2023. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

No exercício de 2022/2023, houve queda do faturamento, mas também 
aumento expressivo das despesas operacionais. Nos últimos anos, a 
empresa só teve lucro em 2020. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) 2020 2021 2022 2023
RECEITA BRUTA 8.572.936,59    7.373.009,49    9.121.098,42    8.459.389,28    

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 1.118.128,14-     724.584,58-        962.203,94-        828.537,92-        
RECEITA LÍQUIDA 7.454.808,45    6.648.424,91    8.158.894,48    7.630.851,36    

(-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS 6.973.602,30-     6.301.084,97-     7.268.054,77-     6.666.803,55-     
LUCRO BRUTO 481.206,15       347.339,94       890.839,71       964.047,81       

(-) DESPESAS OPERACIONAIS 89.396,02-          12.876,59-          39.220,05-          67.533,54-          
Despesas com pessoal -                       -                       -                       -                       

Despesas Administrativas 89.396,02-          12.876,59-          39.220,05-          67.533,54-          
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS 184,15-                -                       -                       -                       

(-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS 362.805,78-       344.531,63-       851.723,44-       897.109,32-       
RESULTADO OPERACIONAL LİQUIDO 28.820,20          10.068,28-          103,78-                595,05-                

     
INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE CAPITAL DE 

TERCEIROS
NÃO SIM SIM SIM

 

 

 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de DRE para as seguintes Recuperandas: 

1. SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 
2. J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 
3. J&R HORTIFRUTI LTDA 
4. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 
5. J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada: outubro de 2023 a maio de 2024 e julho de 
2024. 

Informação relevante: O Supermercado Mais Voce Ltda, para o período 
de outubro de 2023 a maio de 2024, apresentou relatório de 
faturamento. Já para os meses de maio e julho de 2024, apresentou 
relatório de notas fiscais. Verifica-se que, para o mês de maio de 2024, 
os valores do relatório de faturamento e relatório de notas fiscais 
divergem. 

Além disso, destaca-se que não foi possível o comparativo com a receita 
bruta da DRE, tendo em vista que até o presente momento não foram 
enviadas as respectivas informações. 

Supermercado mais você abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS DE SAÍDA n/a 164.030,68R$  n/a 198.390,72R$  

RELATÓRIO DE FATURAMENTO 428.532,81R$  462.732,71R$  n/a n/a
               

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO COMPLETO INCOMPLETO COMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO E DRE

abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RECEITA BRUTA n/a n/a n/a n/a
CORRESPONDÊNCIA - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a julho de 2024. 

Informação relevante: A T.J.F. (0001-17), para o período de outubro de 
2023 a maio de 2024, apresentou relatório de faturamento. Já para o 
período de maio a julho de 2024, apresentou relatório de notas fiscais. 
Verifica-se que, para o mês de maio de 2024, os valores do relatório de 
faturamento e relatório de notas fiscais divergem. 

Além disso, destaca-se que não foi possível o comparativo com a receita 
bruta da DRE, tendo em vista que até o presente momento não foram 
enviadas as respectivas informações. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-17) abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS DE SAÍDA n/a 524.843,55R$      713.082,62R$      672.811,58R$      

RELATÓRIO DE FATURAMENTO 786.687,51R$      900.172,45R$      n/a n/a

               
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO E DRE

abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RECEITA BRUTA n/a n/a n/a n/a

CORRESPONDÊNCIA - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: outubro de 2023 a abril de 2024. 

Informação relevante: A T J F (0001-66), para o período de outubro de 
2023 a abril de 2024, apresentou relatório de faturamento. Até o 
momento, não apresentou relatório de notas fiscais. 

Além disso, destaca-se que não foi possível o comparativo com a receita 
bruta da DRE, tendo em vista que até o presente momento não foram 
enviadas as respectivas informações. 

TJF De Oliveira e Silva Santos (0001-66) jan/24 fev/24 mar/24 abr/24

RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS DE SAÍDA n/a n/a n/a n/a

RELATÓRIO DE FATURAMENTO 459.921,17R$      495.824,45R$      526.595,27R$      400.816,65R$      

               
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO E DRE

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24

RECEITA BRUTA n/a n/a n/a n/a

CORRESPONDÊNCIA - - - -  

 

 

 

Não foram apresentadas documentações para análise do tópico 
de relatório de notas fiscais para as seguintes Recuperandas: 

1. J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 
2. J&R HORTIFRUTI LTDA 
3. S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 
4. J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

Documentação analisada:  

Certidão/extrato de débitos: até junho/2024. 

Comprovantes de recolhimentos de tributos: - 

Informação relevante: - 

 

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA 

ESFERA  CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA (DOC.1) INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 33.629.164 0001-31 IRREGULAR RELATÓRIO E-CAC 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado inscrito em dívida 

ativa R$ 51.628,26 

23/07/2024 

05/01/2025  
-  

ESTADUAL 33.629.164 0001-31 IRREGULAR 
RELAÇÃO DE IRREGULARIDADES E CERTIDÃO 

NARRATIVA DE DÉBITOS 

Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado através da certidão 

narrativa R$ 1.566.323,32 

23/07/2024 

05/01/2025  

20/10/2024 

04/04/2025 

MUNICIPAL 33.629.164 0001-31 IRREGULAR EXTRATO DE DÉBITOS 
Vencido R$ 7.180,16 

A vencer R$ 610,56 
22/07/2024 - 

FGTS 33.629.164 0001-31 REGULAR - - 05/01/2025  - 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

Documentação analisada: 

Certidão/extrato de débitos: até setembro/2024. 

Comprovantes de recolhimentos de tributos: - 

Informação relevante: - 

 

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17) 

ESFERA  CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA (DOC.2) INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 28.256.178 0001-17 IRREGULAR RELATÓRIO E-CAC 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado inscrito em dívida 

ativa R$ 43.322,81 

30/09/2024 

05/01/2025  
-  

ESTADUAL 28.256.178 0001-17  IRREGULAR RELAÇÃO DE IRREGULARIDADES 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado através da certidão 

narrativa R$ 2.440.769,33 

30/09/2024 

05/01/2025  
04/04/2025 

MUNICIPAL 28.256.178 0001-17 IRREGULAR EXTRATO DE DÉBITOS 
Vencido R$ 21.413,39 

A vencer não há 
30/09/2024  - 

FGTS 28.256.178 0001-17 REGULAR - 
Em consulta, a Vivante identificou 

situação regular 
05/01/2025  - 

  

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66) 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 26.698.569 0001-66 IRREGULAR - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado inscrito em dívida 

ativa R$ 7.191,93 
05/01/2025  -  

ESTADUAL 26.698.569 0001-66  IRREGULAR  - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado através da certidão 

narrativa R$ 617.054,17 
05/01/2025  04/04/2025 

MUNICIPAL 26.698.569 0001-66 - - Não foi possível a consulta - - 

FGTS 26.698.569 0001-66 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  - 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 36.163.048 0001-68 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  -  

ESTADUAL 36.163.048 0001-68  IRREGULAR  - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado através da certidão 

narrativa R$ 3.646.825,47 
05/01/2025  04/04/2025 

MUNICIPAL 36.163.048 0001-68 - - Não foi possível a consulta - - 

FGTS 36.163.048 0001-68 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  - 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J&R HORTIFRUTI LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

J&R HORTIFRUTI LTDA 

ESFERA  CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 31.624.268 0001-28 IRREGULAR - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado inscrito em dívida 

ativa R$ 379.287,96 
05/01/2025  -  

ESTADUAL 31.624.268 0001-28  REGULAR  - Em consulta, a Vivante identificou a 
certidão negativa 

05/01/2025  04/04/2025 

MUNICIPAL 31.624.268 0001-28 - - Não foi possível a consulta - - 

FGTS 31.624.268 0001-28 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  - 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

S P DA SILVA LATICINIOS LTDA 

ESFERA  CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 42.913.066 0001-12 REGULAR - 
Em consulta, a Vivante identificou 

situação regular 05/01/2025  -  

ESTADUAL 42.913.066 0001-12  REGULAR  - Em consulta, a Vivante identificou a 
certidão negativa 

05/01/2025  04/04/2025 

MUNICIPAL 42.913.066 0001-12 - - Não foi possível a consulta - - 

FGTS 42.913.066 0001-12 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  - 

 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

J. GUILHERME DOS SANTOS E CIA LTDA 

ESFERA  CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 31.368.425 0001-81 IRREGULAR - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado inscrito em dívida 

ativa R$ 3.456.309,79 
05/01/2025  -  

ESTADUAL 31.368.425 0001-81  IRREGULAR  - 
Em consulta, a Vivante identificou o 
valor atualizado através da certidão 

narrativa R$ 2.165.983,28 
05/01/2025  04/04/2025 

MUNICIPAL 31.368.425 0001-81 - - Não foi possível a consulta - - 

FGTS 31.368.425 0001-81 REGULAR - Em consulta, a Vivante identificou 
situação regular 

05/01/2025  - 

 

 

 

  

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA 

GRUPO MAIS VOCÊ 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: Desde o início da Recuperação Judicial, não 
foram apresentadas informações pelas Recuperandas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do fluxo de caixa da empresa.

• Verificação de eventual saldo negativo e possível necessidade de capital
de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas.

• Contato com a Recuperanda em caso de saldo negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em julho/2024: 
REUNIÃO Visitas às lojas de Casa Amarela e Santo Amaro, fotos (doc.3). 

PRESENTES 
Gleuber Vilela, consultor financeiro, e Kátia Celene, 

gestora de RH. 

FATURAMENTO 

A Vivante solicitou os faturamentos dos meses de outubro/23 a junho/24, no entanto, na oportunidade, foram informados apenas 
os faturamentos de junho/24, de 4 (quatro) lojas. 

Junho/24: 
Abreu e Lima (filial da T.J.F.) R$ 284.518,70 

Casa Amarela (matriz MAIS VOCÊ) R$ 418.526,32 
Santo Amaro (filial da T.J.F.) R$ 198.059,53 

Água Fria (matriz T.J.F.) R$ 778.325,89 

A Vivante questionou quanto ao endereço do Curado (matriz da J G S), tendo sido informado que no local há uma loja de frios, mas 
que não sabe se a loja é de CNPJ de empresa Recuperanda, pois no local já houve 2 (duas) lojas, tendo uma delas sido 

descontinuada. A Vivante solicitou maiores esclarecimentos, se a loja da J G S está em funcionamento e, caso não, quando foi 
encerrada. Posteriormente, foi confirmado que a unidade da J G S está funcionando. 

A Vivante também questionou por qual razão o faturamento da referida loja não foi mencionado, tendo sido informado que de fato, 
não buscou pela informação da referida loja. A Vivante ressaltou que os dados não podem ser omitidos e que são necessárias as 

informações de todas as empresas Recuperandas, matriz e filiais. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Não soube informar a movimentação de funcionários em junho/24. 

A folha de pagamento está em dia, já 
o FGTS não está em dia. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

SITUAÇÃO FISCAL Acredita que estão negociando os impostos antigos e correntes. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Quanto às documentações mensalmente necessárias, a contabilidade antiga enviou algumas informações anuais e acredita que não 
irá enviar mensal, assim como terão outros documentos que não serão enviados. A Vivante solicitou que as Recuperandas 

justificassem por e-mail o que não for possível o envio, tópico a tópico, com base na relação de documentação mensalmente 
necessária. Ressaltou que a contabilidade nova se responsabilizará pela documentação a partir de março/2024. 

Quanto ao movimento das lojas, informou que continua fraco. A loja de Água Fria é a de mais movimento, que chegava a faturar 
entre um milhão e um milhão e meio de reais e hoje está faturando em torno de 700 mil reais. Próximo da loja de Água Fria, foram 

abertos dois supermercados, atacarejos, que ocasionaram uma queda ainda maior no faturamento da loja. Não tem nenhuma 
estratégia específica para aumentar o faturamento, apenas têm feito promoções, que não têm tido efeito. 

Quanto ao aluguel da loja do Supermercado Mais Você, de razão social T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS, CNPJ 26.698.569/0001-66, 
localizada em Jardim Brasil, que está atualmente ocupada por outra empresa, o Supermercado Central, de razão social VAREJAO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 47.238.111/0002-85, o Sr. Robson, esposo da sócia, através de contato telefônico, informou que a unidade 

foi entregue sem aluguéis atrasados e que atualmente estão sendo pagos pela nova empresa locadora. 

Ainda, através de contato telefônico, o Sr. Robson, esposo da sócia, informou: 
Estão com ação de despejo: as lojas de Paulista e Beberibe, que estão fechadas, e a loja de Abreu e Lima, que está em 

funcionamento; 
Pretende encerrar as operações: as lojas de Abreu e Lima e Santo Amaro; 

Pretende continuar com as operações: as lojas de Água Fria e Casa Amarela. 
Ressaltou que quer vender os ativos das lojas fechadas, pois não tem recurso para deslocamento dos bens, tendo a Vivante 

ressaltado a necessidade do pedido nos autos do processo. 
A Vivante também questionou a situação dos aluguéis das lojas que não estão com ação de despejo, tendo sido informado: 

Água Fria - em dia com o aluguel; 
Casa Amarela - negociou os 2 meses de aluguéis atrasados; 
Santo Amaro - está com 2 a 3 meses de aluguéis atrasados. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante reiterou os questionamentos referentes aos documentos acostados na exordial, tendo sido afirmado que acredita que a 
antiga contabilidade não irá responder, tendo a Vivante solicitado que tudo seja justificado por e-mail. Também foi reiterado quanto 

à documentação pendente, tendo sido afirmado que vários documentos foram enviados, no entanto, a Vivante ressaltou que a 
maioria ainda se encontra pendente. 

Por fim, a Vivante solicitou a presença do Sr. Robson, esposo da sócia, tendo em vista que foi mencionado que o mesmo tem 
informações mais precisas das Recuperandas, já que as últimas reuniões não foram eficientes, pois algumas questões foram 

passadas com base em “achismos” ou simplesmente não foram respondidas. 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em agosto/2024: 
REUNIÃO Virtual. 

PRESENTES O Sr. Robson, diretor, a sra. Kátia Celene, gestora de RH, o Sr. Gleuber Vilela, consultor financeiro, e o Dr. Edelson, advogado. 

FATURAMENTO Não tem informação de faturamento, pois o computador está em manutenção. 
QUADRO DE 

COLABORADORES 
Não tem informação de funcionários, também pela manutenção do computador. 

A folha de pagamento está em dia, já o FGTS não está em dia. 

DESPESAS 
As despesas não estão em dia. A Vivante questionou o que tem sido atrasado, tendo sido informado que são atrasos pontuais, de 

dias, como jurídico, contabilidade, e que dá preferência de pagamentos às despesas fundamentais do dia a dia. 

SITUAÇÃO FISCAL 
Tem débitos fiscais em todas as esferas, mas não sabe informar os valores. A Vivante questionou se houve início de negociação, 
tendo sido informado que não, que a Sefaz fez um convite para fazer parcelamento, mas que está segurando pela questão de 

plano. A Vivante ressaltou que para homologação de plano que venha a ser aprovado, é necessária a negociação do passivo fiscal. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Além das lojas de Paulista e Beberibe que já haviam sido encerradas, foram fechadas as lojas de Abreu e Lima e Santo Amaro, final 
de julho e início de agosto, respectivamente. A Vivante questionou quanto aos ativos imobilizados, tendo sido informado que ainda 

se encontram nas lojas. Além disso, foi informada a intenção na venda desses ativos, tendo a Vivante ressaltado que os ativos 
imobilizados não podem ser vendidos sem autorização judicial e que a solicitação deve ser realizada nos autos, o que foi feito pelas 
Recuperandas. As lojas ativas estão localizadas em Afogados, Água Fria, Casa Amarela e Curado. Entretanto, a loja do Curado está 

em processo de encerramento, que deverá acontecer nos próximos dias. A Vivante questionou se há pretensão de serem 
continuadas as outras lojas ativas atualmente, tendo o Sr. Robson informado que sim, mas que ainda estão analisando quanto à 

loja localizada em Casa Amarela. 

Todos os endereços estão com ação de despejo, em que mais acelerado está a loja de Paulista. 
A loja de Água Fria, que é a principal, estava com 1 aluguel atrasado, hoje são 2. A Vivante solicitou a situação dos aluguéis 

atrasados, por loja, mas não obteve retorno. 

Informou que invadiram a loja de Paulista e levaram as fiações das câmeras e do computador do contador. 

Quanto ao movimento das lojas, informou que caiu, por conta do cenário de crédito de compra e que a ideia de encerramento de 
algumas lojas foi por isso, para concentrar mais nas lojas de maior movimento. 

Informou que realoca o estoque entre as lojas para abastecimento, quando necessário. 

Quanto às documentações pendentes, informou que estão fazendo um levantamento da documentação que seria com a 
contabilidade anterior para ver o que conseguem enviar ou não. Informaram que a contabilidade nova está responsável pelos 

documentos a partir de abril/2024, mas que ainda estão organizando os documentos e pretendem fechar até a semana seguinte. A 
Vivante solicitou que, caso não seja possível o envio de algum documento, que seja justificado, por documento, por e-mail. 

Quanto aos questionamentos pendentes, informou que ainda não conseguiram fechar, mas que será visto nos próximos dias. 

  

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em setembro/2024: 
DATA 24/09/2024 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

REUNIÃO Virtual e visita para fotos na loja de Afogados. 
PRESENTES O Sr. Robson, diretor, o Sr. Higor, novo contador, e o Dr. Edelson, advogado. 

FATURAMENTO 

Foram informados os faturamentos de agosto/24, de 3 (três) lojas. 
Agosto/24: 

Água Fria (matriz T.J.F. - 28.256.178/0001-17) - R$ 522.756,11; 
Afogados (filial da J G S - 36.163.048/0003-20) - R$ 434.580,26; 

Casa Amarela (matriz MAIS VOCÊ - 33.629.164/0001-31) - R$ 363.847,00. 
A Vivante questionou quanto ao faturamento da loja do Curado, tendo sido informado que estava sendo solicitado ao TI, o que não 

foi enviado até o presente momento. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Agosto/24: 78 funcionários na J. Guilherme e 3 funcionários na J G S. 

A folha de pagamento está em dia, o FGTS e o INSS não estão em dia. O FGTS que está sendo pago é o de rescisão, já o INSS não 
está fazendo pagamento. Quanto ao FGTS, informou que o pagamento hoje é uma grande dificuldade da empresa. Pretende fazer 

parcelamento dos impostos em atraso. 

DESPESAS 

As despesas não estão em dia. A Vivante questionou o que está atrasado, tendo sido informado que estão atrasando aluguel, 
impostos. 

A Vivante questionou a situação dos aluguéis das lojas, ativas e encerradas: 
Curado e Afogados em dia; 

Água Fria 2 meses em atraso e Casa Amarela 4 meses em atraso, pediu parcelamento; 
Não passou a situação dos aluguéis das lojas fechadas, são elas: Paulista, Beberibe, Abreu e Lima e Santo Amaro. 

Informou que a ideia era repassar as lojas fechadas para cobrir os débitos de aluguéis em aberto. 
Informou que há ação de despejo em todos os endereços, exceto dois, mas não teve ordem de despejo. 

SITUAÇÃO FISCAL 

Não sabe informar o montante fiscal, mas há débitos em todas as esferas. Informou que teve iniciativa de transação tributária do 
Sefaz/PE com a Mais Você e a J G S, no entanto, o parcelamento fiscal ainda não é prioridade. Acredita também que alguns débitos 

estão prescritos. 

A Vivante reiterou a solicitação quanto às inscrições estaduais e municipais das Recuperandas, solicitadas por e-mail. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES A Vivante questionou quanto ao endereço da Zona Rural (filial da T.J.F.), tendo sido informado que era uma operação de energia 
solar, mas que não é mais da Mais Você. Por conta dessa operação, pagava a conta de energia com desconto. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

As lojas ativas estão localizadas em Afogados, Água Fria, Casa Amarela e Curado. No momento, está precisando de entrada de 
recurso. Quer vender a loja do Curado, mas com a operação funcionando. A loja do Curado é boa, foi onde começou o negócio, mas 

precisa de volume de compra para ter preço atrativo e não tem recurso. É mais fácil manter as outras lojas do que a do Curado. 

A prioridade é a venda dos ativos das lojas que já estão fechadas. O recurso da venda ajudaria a evitar problemas com os donos dos 
imóveis. Não tem interesse em realocar os bens, pois não tem lugar e teria que pagar aluguel para guardar.  

Além disso, tem interesse em vender a loja do Curado. Quanto às lojas de Casa Amarela, Água Fria e Afogados tem interesse em 
vender em outra oportunidade de autorização. 

Informou que os aluguéis das lojas de Água Fria e Casa Amarela são em torno de 20 a 25 mil reais por mês, com IPTU. 
Sempre prioriza pagamento de funcionário e teve que adiantar em torno de 80 mil reais, no entanto, precisa fazer compra e não 

consegue, porque não tem caixa. 

Quanto ao movimento das lojas, caiu bastante, já faturou 2 milhões de reais e hoje em dia fatura em torno de 500 mil reais. É um 
negócio que precisa de recurso, caixa, investimento, crédito. Está cogitando mudança de marca, porque teve afastamento do 

cliente. Quando perde poder de compra, o concorrente cresce. 

O Sr. Robson informou que movimenta as operações das Recuperandas em uma única conta, da S P, tentando evitar os bloqueios, o 
que dificulta para a contabilidade. Informou que das outras empresas Recuperandas acredita que não tenha conta bancária aberta, 

apenas débito de banco. Informou ainda que a S P foi aberta para recebimento, não tem compra, venda, funcionários. 

A Vivante reiterou as documentações e questionamentos pendentes e ressaltou que, na ausência de qualquer impossibilidade de 
retorno, deve haver justificativa por parte das Recuperandas. 

O novo contador afirma que iniciou com a contabilidade em maio/2024 e que o grande gargalo com a outra contabilidade são as 
informações financeiras. 

Por fim, foi informada a saída da consultoria, bem como de alguns advogados das Recuperandas. No andamento da Recuperação 
Judicial, as Recuperandas seguirão apenas com o Dr. Edelson, advogado. 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em outubro/2024: 
DATA 29/10/2024 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

REUNIÃO Virtual e visita para fotos na loja do Curado. 

PRESENTES O Sr. Higor, contador e o Dr. Edelson, advogado. 

FATURAMENTO 

Setembro/24: 
Casa Amarela (matriz MAIS VOCÊ) - R$ 93.679,80 

Água Fria (matriz T.J.F.) - R$ 95.369,52 
Afogados (filial da J G S) - R$ 353.473,76 

Curado (matriz J G S) - Não foi repassado 
Demais sem faturamento. 

Outubro/24 parcial: não soube informar. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Setembro/24: 
J. Guilherme - Água Fria - 17 funcionários 

J. Guilherme - Casa Amarela - 17 funcionários 
J. Guilherme - Abreu e Lima - 7 funcionários 
J. Guilherme - Santo Amaro - 5 funcionários 

J G S - Não foi repassado 
A folha de pagamento está em dia, 
o FGTS e o INSS não estão em dia. 

DESPESAS 

As despesas não estão em dia. 

A Vivante questionou a situação dos aluguéis das lojas, ativas e encerradas: 
Curado e Afogados estão em dia; 

Água Fria pediu parcelamento de 2 meses; 
Casa Amarela pediu parcelamento de 4 meses; 

Fechadas as lojas e com ação de despejo são Paulista, Beberibe, Abreu e Lima e Santo Amaro. 

SITUAÇÃO FISCAL 
Tem débitos fiscais em todas as esferas, mas não sabe informar os valores. A Vivante questionou se houve início de negociação, 

tendo sido informado que não. 

A Vivante reiterou a solicitação quanto às inscrições estaduais e municipais das Recuperandas, reiteradas também por e-mail. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Quanto à venda dos ativos, fez uma média de valores, porque está tudo degradado. Informou que as lojas foram fechadas após o 
laudo de avaliação. Os novos cálculos foram feitos por Robson, diretor, e um gerente. 

Quanto à AGC, estão entrando em contato com alguns advogados para negociar, mas estão focando na venda dos ativos primeiro. 

A Vivante reiterou os questionamentos sem retorno desde a exordial, bem como as documentações pendentes, em que a maioria 
ainda se encontra pendente desde o início do processo de recuperação judicial. 

Quanto às documentações pendentes, o contador pontuou que ainda não tem algumas informações para nos enviar, mas pretende 
até o final da semana está subindo toda documentação. 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em outubro/2024: 
DATA 25/11/2024 

REUNIÃO Virtual. 

PRESENTES O Sr. Robson, diretor, a Sra. Daniele, representando a Souza contabilidade, e o Dr. Edelson, advogado. 

FATURAMENTO 

Outubro/24: 
Casa Amarela (matriz MAIS VOCÊ) - R$ 126.042,47 

Água Fria (matriz T.J.F.) - R$ 225.714,68 
Afogados (filial da J G S) - R$ 350.901,91 

Curado (matriz J G S) - Não foi repassado 
Demais sem faturamento. 

Novembro/24 parcial: não soube informar. 

Afirmou que passaria o faturamento do Curado, que não vem sendo informado, o que não foi feito. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Outubro/24:  
Em torno de 30 funcionários. 

A folha de pagamento está em dia, 
já o FGTS e o INSS não estão em dia. 

Está honrando os funcionários, mesmo com o fechamento das lojas e demissões. Está fazendo uma composição de pagamentos 
das rescisões. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

DESPESAS 
As despesas não estão em dia, mas informou que fornecedor e energia estão pagos. Ressaltou que o que não está em dia, paga no 

decorrer do mês. 

SITUAÇÃO FISCAL 
Tem débitos fiscais em todas as esferas, mas não sabe informar os valores. A Vivante questionou se houve início de negociação, 

tendo sido informado que não. 

A Vivante reiterou a solicitação quanto às inscrições estaduais e municipais das Recuperandas, reiteradas também por e-mail. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Informou que a loja de Casa Amarela foi fechada e o estoque está sendo remanejado para a loja de Água Fria. O motivo principal do 
fechamento foi o baixo faturamento. Pontuou que a loja de Casa Amarela tem uma ação de cobrança de IPTU, mas não tinha 

despejo. Estava com 5 meses de aluguel em atraso. 
Vai tentar retomar com um fôlego maior a loja de Água Fria. 

Está com 3 lojas em funcionamento, são elas: Água Fria, Afogados e Curado. Ressaltou também que já haviam sido fechadas: 
Paulista, Abreu e Lima, Beberibe e Santo Amaro. 

Estão fracos os movimentos das lojas de Afogados e Curado. Até o início do ano queria repassar a loja de Afogados e pretende 
permanecer com Curado e Água Fria. 

Está lutando para permanecer com as lojas abertas, mas está com o faturamento baixo e despesas altas.  
Fez uma composição com o dono do prédio de Água Fria, que entrou com ação de despejo, para poder continuar. 

Quanto aos aluguéis, informou que a loja de Água Fria está com 4 meses de atraso e que o valor mensal era de 21 mil reais, tendo 
sido baixado para 15 mil reais e o dono do prédio dado o prazo de 6 meses para parcelar o débito em aberto. 

Já as lojas de Afogados e Curado tem o valor mensal de 5 mil reais e estão com os pagamentos em dia. 
Informou ainda que a loja de Afogados é contrato de aluguel, já a loja do Curado, que fica no Ceasa, é concessão de aluguel, que 

inclui condomínio, luz, limpeza. 
Quanto ao pedido de venda dos ativos realizado nos autos do processo pelas Recuperandas,  

a Vivante ressaltou que a relação apresentada para Beberibe (filial T.J.F.) não está no PRJ, apenas a de Água Fria (matriz T.J.F.). Além 
disso, as somas dos valores requeridos para os ativos não correspondem com os totais indicados. A Vivante ressalta que os novos 

cálculos foram feitos pelo Robson, diretor, e um gerente. 

Quanto à AGC, informou que o Banco Safra entrou em contato para negociar, mas quer focar na venda dos ativos primeiro. 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

A Vivante reiterou os questionamentos sem retorno desde a exordial, bem como as documentações pendentes, em que a maioria 
ainda se encontra pendente desde o início do processo de recuperação judicial. Tanto os questionamentos como a documentação 

pendente foram reiterados também por e-mail. 

 

A Vivante ressalta que tentou realizar reunião com as Recuperandas no mês de dezembro de 2024, contudo, as mesmas não se 
disponibilizaram. 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

A Vivante comunica que está inadimplente o mês de novembro de 2024, na importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante comunica que realizou alterações no QGC, na classe I – trabalhista, conforme a seguir: 

CREDOR VALOR HABILITADO 
SHIRLEY SANTOS DA SILVA R$ 4.582,51 
ALEXANDRE BUARQUE DE MACEDO GADELHA (ADV CREDOR SHIRLEY SANTOS DA SILVA) R$ 2.848,72 
WILLAMS ANDRE DA SILVA R$ 27.303,31 
MAYKOM WILLAMES BARROS DE CARVALHO (ADV CREDOR WILLAMS ANDRE DA SILVA) R$ 4.281,00 
REGINALDO MORENO SILVA R$ 54.201,24 
SUSANE FONSECA DIAS CORREIA NOGUEIRA (ADV CREDOR REGINALDO MORENO SILVA) R$ 36.959,77 
LUIZ FERNANDES DOS SANTOS  R$ 25.034,68 
GUSTAVO HENRIQUE CARDOSO DE LIMA (ADV CREDOR LUIZ FERNANDES DOS SANTOS) R$ 15.504,83 
MARÍLIA ÂNGELA OLIVEIRA SALES (PERITO CREDOR LUIZ FERNANDES DOS SANTOS) R$ 1.073,62 
MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS ARRUDA R$ 6.681,02 
MARCILIO BATISTA DA SILVA (ADV CREDOR MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS ARRUDA) R$ 694,16 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS 

A Vivante encaminhou as questões levantadas neste relatório para apreciação e retorno das Recuperandas. 

Destaca-se, ainda, que há questionamentos e solicitações pendentes, conforme doc. 6. 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte das Recuperandas: 

QTDE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 
SUPERMERCADO 
MAIS VOCE LTDA  

T.J.F. DE OLIVEIRA 
E SILVA SANTOS 
LTDA (0001-17) 

T J F DE OLIVEIRA 
E SILVA SANTOS 

(0001-66) 

1 
Balanço Patrimonial com assinatura do contador, balancete e notas 
explicativas out/23 a nov/24 jan/24 a nov/24 jan/24 a nov/24 

2 
DRE – Demonstração do Resultado do Exercício com assinatura do 
contador out/23 a nov/24 jan/24 a nov/24 jan/24 a nov/24 

3 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
4 Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

5 
Relatório de Notas Fiscais de Faturamento (obtidos pelo site do 
Município/Secretaria da Fazenda) 

jun/24, 
ago/24 a nov/24 ago/24 a nov/24 mai/24 a nov/24 

6 Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
7 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
8 Relatório analítico do estoque out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
9 Relatório analítico do imobilizado jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 

10 Relatório analítico dos investimentos out/24 e nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 
11 Relatório de movimentação dos funcionários (admissão e demissão) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
12 Folha de Pagamento out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
13 Relatório de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
14 Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 
15 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante a União; jul/24 a nov/24 out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 
16 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Estado; jul/24 a nov/24 out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 
17 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Município; jul/24 a nov/24 out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 
18 Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ, etc.) ago/24 a nov/24 ago/24 a nov/24 out/23 a nov/24 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

 

QTDE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE J G S ATACADO DOS 
FRIOS LTDA 

J&R HORTIFRUTI  
LTDA 

S P DA SILVA 
LATICINIOS LTDA 

J. GUILHERME DOS 
SANTOS E CIA LTDA 

1 
Balanço Patrimonial com assinatura do contador, balancete e notas 
explicativas out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

2 
DRE – Demonstração do Resultado do Exercício com assinatura do 
contador out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

3 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
4 Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

5 
Relatório de Notas Fiscais de Faturamento (obtidos pelo site do 
Município/Secretaria da Fazenda) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

6 Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
7 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
8 Relatório analítico do estoque out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
9 Relatório analítico do imobilizado jul/24 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 jul/24 a nov/24 

10 Relatório analítico dos investimentos out/24 e nov/24 out/23 a nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 
11 Relatório de movimentação dos funcionários (admissão e demissão) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

12 Folha de Pagamento out/23 a nov/24 
mar/24 a nov/24 

Jardim Brasil out/23 a nov/24 

Beberibe: nov/23 a nov/24; 
Paulista e Abreu e Lima: 
mar/24 a nov/24; Santo 
Amaro, Casa Amarela e Água 
Fria: mar/24, abr/24, jun/24 a 
nov/24; Afogados e Curado: 
out/23 a nov/24 

13 Relatório de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
14 Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 jul/24 a nov/24 
15 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante a União; out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
16 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Estado; out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
17 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Município; out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 
18 Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ, etc.) out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 out/23 a nov/24 

 

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

6.6 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

A Vivante ressalta que foi repassada a loja de Jardim Brasil, conforme já exposto em relatório anterior e, além disso, foram fechadas as 
lojas de Beberibe, Paulista, Abreu e Lima, Santo Amaro e Casa Amarela. Estão ativas apenas as lojas de Água Fria, Curado e Afogados. 

A Vivante também ressalta que até o presente momento foram recebidos poucos documentos mensalmente necessários e 
nenhum retorno aos questionamentos realizados desde a exordial. 

Tendo em vista a permanência das pendências dos envios de documentos e respostas aos questionamentos pela Devedora, a 
Administradora Judicial requer a intimação da Recuperanda para que apresente os documentos e responda os questionamentos 
no prazo de 10 dias sob pena de destituição de seus Administradores nos termos no inciso IV do Art.52 da Lei 11.101/2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Julho/24 a Dezembro/24  Processo NPU: 0137662-66.2023.8.17.2001 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial nos 
exercícios dos meses de julho a dezembro de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjmaisvoce@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (84) 3235-1054 / (85) 3402-8596 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 28.256.178/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/09/2024 15:36:37

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 28.256.178 - T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 28.256.178/0001-17

UA de Domicílio: DRF RECIFE-PE Código da UA: 04.101.00

Endereço: R JOAO UZEDA LUNA,46

Bairro: AGUA FRIA CEP: 52111-310 Município: RECIFE UF: PE

Responsável: 061.124.774-75 - TERESA JOAQUINA FREIRE DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 25/07/2017

CNAE: 4721-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios

Porte da Empresa: MICRO EMPRESA

Opção pelo Simples Nacional

Inclusão Exclusão

25/07/2017 31/12/2017

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

061.124.774-75 TERESA JOAQUINA FREIRE DE OLIVEIRA E
SILVA SANTOS

SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 100,00%

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Omissão de DIRF _________________________________________________________________________________________________
(Ano de Retenção) 2018

Omissão de DCTF _________________________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2024 - JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL

Pendência - Omissão de DCTFWeb* _________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2021 - OUT NOV DEZ

*Ausência de entrega de DCTFWeb original ou de retificadora em andamento

Pendência - Omissão de GFIP _____________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) CNPJ/CEI: 28.256.178/0003-89 2018 - DEZ

          28.256.178/0005-40 2021 - JUN JUL AGO SET

Página: 1 / 2



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 28.256.178/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/09/2024 15:36:37

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 28.256.178 - T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 28.256.178/0001-17

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl. Original Sdo. Devedor Multa Juros Sdo. Dev. Cons. Situação

5993-01 - IRPJ 12/2020 29/01/2021 299,96 299,96 59,99 108,37 468,32 DEVEDOR

2484-01 - CSLL 12/2020 29/01/2021 179,98 179,98 35,99 65,02 280,99 DEVEDOR

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 28.256.178/0001-17

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

40.2.21.000382-23 3551-IRPJ 30/03/2021 10480.402.102/2020-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.21.000572-87 3551-IRPJ 30/03/2021 19647.403.506/2020-51 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.21.001053-88 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

30/03/2021 10480.402.102/2020-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.21.001420-70 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

30/03/2021 19647.403.506/2020-51 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 2 / 2



RELAÇÃO DAS IRREGULARIDADES

Identificação:

Nome/Razão Social:

28.256.178/0001-17 - CNPJ

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0806311-77 CNPJ: 28.256.178/0003-89

DÉBITOS FISCAIS

Processo Situação Saldo

2024.000002805333-71 ATIVO 4.412,63

2024.000002802766-28 ATIVO 5.544,89

2023.000002592168-63 ATIVO 10.057,48

2024.000007462441-49 ATIVO 24.375,48

2020.000006548441-02 ATIVO 1.363,09

2023.000010790490-45 ATIVO 766.467,14

FRONTEIRAS

Num. DAE Dt. venc. Valor original (R$)

8472460 28/09/2022 129.600,00

8646267 27/01/2023 75.600,00

8683389 24/02/2023 29.458,64

INADIMPLENCIA DE PAGAMENTO DE IMPOSTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00005-1 05/2024 3.345,30

00005-1 07/2024 14.411,07

00005-1 06/2024 11.093,95

NÃO PAGAMENTO DE MULTA OMISSÃO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 05/2024 428,13

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NÃO PAGAMENTO DE MULTA SUBSTITUICAO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 28.256.178/0001-17

DÉBITOS FISCAIS

Página 1
Emitido em: 30/09/2024 15:38:53

 de 4



RELAÇÃO DAS IRREGULARIDADES

Processo Situação Saldo

2024.000002391048-77 ATIVO 10.094,97

IPVA

Placa Ano

QYV6F51 2024

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0728877-88 CNPJ: 28.256.178/0001-17

DÉBITOS FISCAIS

Processo Situação Saldo

2024.000002878262-24 ATIVO 5.605,75

2024.000002877725-41 ATIVO 5.605,75

2022.000000021114-10 ATIVO 380.764,64

2022.000003228845-18 ATIVO 432.189,41

2024.000002310172-41 ATIVO 1.224,19

FRONTEIRAS

Num. DAE Dt. venc. Valor original (R$)

8368932 28/07/2022 12.161,56

8413437 26/08/2022 22.630,95

NÃO PAGAMENTO DE MULTA OMISSÃO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 05/2024 428,13

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NÃO PAGAMENTO DE MULTA SUBSTITUICAO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NOME:INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0970070-64 CNPJ: 28.256.178/0005-40

NÃO PAGAMENTO DE MULTA OMISSÃO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 08/2021 348,75

00046-9 10/2021 348,75

00046-9 09/2021 348,75

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 28.256.178/0002-06

Página 2
Emitido em: 30/09/2024 15:38:53

 de 4



RELAÇÃO DAS IRREGULARIDADES

DÉBITOS FISCAIS

Processo Situação Saldo

2024.000002390951-93 ATIVO 11.902,66

IPVA

Placa Ano

QYU2I40 2022

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 28.256.178/0002-06

IPVA

Placa Ano

QYU2I40 2023

QYU2I40 2024

QYV7C42 2024

NOME: T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0735040-68 CNPJ: 28.256.178/0002-06

DÉBITOS FISCAIS

Processo Situação Saldo

2024.000002874341-48 ATIVO 5.355,13

2024.000002873560-82 ATIVO 5.355,13

2024.000007462439-24 ATIVO 19.254,15

2020.000006605901-25 ATIVO 5.663,68

2024.000003691102-91 ATIVO 8.825,25

2023.000001254802-72 ATIVO 147.564,67

2024.000005515319-39 ATIVO 11.309,20

INADIMPLENCIA DE PAGAMENTO DE IMPOSTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00005-1 07/2024 9.961,98

NÃO PAGAMENTO DE MULTA OMISSÃO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NÃO PAGAMENTO DE MULTA SUBSTITUICAO DOCUMENTO

Nat. Rec. Período Valor original (R$)

00046-9 02/2024 428,13

00046-9 05/2024 428,13

Página 3
Emitido em: 30/09/2024 15:38:53

 de 4



RELAÇÃO DAS IRREGULARIDADES

00046-9 04/2024 428,13

00046-9 03/2024 428,13

NOME:INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0817907-75 CNPJ: 28.256.178/0004-60

DÉBITOS FISCAIS

Processo Situação Saldo

2020.000005779966-16 ATIVO 352.009,88

FRONTEIRAS

Num. DAE Dt. venc. Valor original (R$)

7306032 28/04/2020 6.736,91

7907091 28/07/2021 288,70

8117482 28/12/2021 7.301,00

OMISSÃO DE DOCUMENTOS ECONOMICOS-FISCAIS

EFD-ICMS/IPI(SPED):Dezembro/2023 Janeiro/2024

------------------------------------------------------------------- Fim da Relação

Página 4
Emitido em: 30/09/2024 15:38:53

 de 4



Contribuinte: 
T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA

Endereço: 
Rua Joao Uzeda Luna, 46, Agua Fria, RECIFE, PE, 52111-310

Inscrição Mercantil: 

6091296
CPF/CNPJ: 
***256.**8/0001***

Situação: 
Ativo sem alvará

Acesso em: 30/09/2024

Contempla pagamentos até: 23/09/2024

Obs: Podem existir débitos com a exigibilidade suspensa não apresentados neste extrato.

Valores expressos em Real

Débito(s) Administrativo(s)

Tributo Processo Ano(s) Situação Parcela(s) Principal Multa Juros Total À vista com
Desconto  

Mercantil
 Imprimir

********** 2024 VENCIDO 01 1.953,44 390,68 156,26 2.500,38 2.281,58

Mercantil
 Imprimir

********** 2024 VENCIDO 02 1.953,44 195,34 39,06 2.187,84 2.094,06

Mercantil
 Imprimir

********** 2023 VENCIDO 01 1.953,46 390,68 390,68 2.734,82 2.422,26

DISCRIMINAÇÃO DOS DÉBITOS







30/09/2024, 15:39 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6091296/2/ 1/3

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/web/geral/home.php
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/web/geral/home.php


Mercantil
 Imprimir

********** 2023 VENCIDO 02 1.953,46 390,68 273,48 2.617,62 2.351,94

Soma do(s) débito(s) administrativo(s): 10.040,66 9.149,84

Certidão(ões) de Dívida Ativa

Tributo Nº da CDA Ano(s) Situação Principal Multa Juros Honorários Custas e/ou
Emolumentos

Total À vista com
Desconto  

Mercantil

 Imprimir

02220678375 2021 Vencido 2.930,12 586,02 1.172,02 468,78 394,57 5.551,51 4.777,98

Mercantil

 Imprimir

02230371264 2022 Vencido 3.906,88 781,36 1.132,98 0,00 0,00 5.821,22 5.055,46

Soma do(s) Débito(s) em Dívida Ativa:   11.372,73 9.833,44

Totais dos débitos exibidos neste extrato

Total Vencido sem Desconto: 21.413,39

Total a Vencer em 2024: 0,00

Total À Vista com Desconto: 18.983,28

Total suspenso: 0,00

Pague os débitos com cartão de crédito. Clique na imagem da operadora abaixo:

Extrato para simples conferência

As somas dos valores das colunas Total e À vista com Desconto não incluem débitos suspensos

Caso tenha problemas para imprimir guias do lançamento complementar, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).







*Os valores estão sujeitos a aumento, referente a taxa de juros da operadora

30/09/2024, 15:39 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6091296/2/ 2/3

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://app.parcelamentodemultas.com.br/recife?inscricao=6091296&tipo=2
https://app.parcelamentodemultas.com.br/recife?inscricao=6091296&tipo=2
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/taxaCartaoCredito


Com o dinheiro do seu tributo, a Prefeitura desenvolve ações e constrói obras importantes para a cidade.

Antecipe-se à data de vencimento, evitando imprevistos.

Caso permaneçam dúvidas, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).

30/09/2024, 15:39 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6091296/2/ 3/3

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin














Contribuinte: 
SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA

Endereço: 
Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, 5916, Vasco da Gama, RECIFE, PE, 52081-000

Inscrição Mercantil: 

6436315
CPF/CNPJ: 
***629.**4/0001***

Situação: 
Ativo sem alvará

Acesso em: 22/07/2024

Contempla pagamentos até: 17/07/2024

Obs: Podem existir débitos com a exigibilidade suspensa não apresentados neste extrato.

Valores expressos em Real

Débito(s) Administrativo(s)

Tributo Processo Ano(s) Situação Parcela(s) Principal Multa Juros Total À vista com
Desconto  

Mercantil
 Imprimir

********** 2024 VENCIDO 01 610,56 122,11 36,63 769,30 705,79

Mercantil
 Imprimir

********** 2024 A VENCER 02 610,56 0,00 0,00 610,56 610,56

Mercantil
 Imprimir

********** 2023 VENCIDO 01 610,56 122,11 109,89 842,56 749,75

DISCRIMINAÇÃO DOS DÉBITOS







22/07/2024, 16:11 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6436315/2/ 1/3

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/web/geral/home.php
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/web/geral/home.php


Mercantil
 Imprimir

********** 2023 VENCIDO 02 610,56 122,11 73,26 805,93 727,77

Soma do(s) débito(s) administrativo(s): 3.028,35 2.793,87

Certidão(ões) de Dívida Ativa

Tributo Nº da CDA Ano(s) Situação Principal Multa Juros Honorários Custas e/ou
Emolumentos

Total À vista com
Desconto  

Mercantil

 Imprimir

02200703552 2020 Vencido 610,57 122,11 293,06 0,00 0,00 1.025,74 859,66

Mercantil

 Imprimir

02220712727 2021 Vencido 1.221,14 244,22 476,22 0,00 0,00 1.941,58 1.653,38

Mercantil

 Imprimir

02230386091 2022 Vencido 1.221,14 244,22 329,69 0,00 0,00 1.795,05 1.565,46

Soma do(s) Débito(s) em Dívida Ativa:   4.762,37 4.078,50

Totais dos débitos exibidos neste extrato

Total Vencido sem Desconto: 7.180,16

Total a Vencer em 2024: 610,56

Total À Vista com Desconto: 6.872,37

Total suspenso: 0,00

Pague os débitos com cartão de crédito. Clique na imagem da operadora abaixo:









*Os valores estão sujeitos a aumento, referente a taxa de juros da operadora

22/07/2024, 16:11 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6436315/2/ 2/3

https://app.parcelamentodemultas.com.br/recife?inscricao=6436315&tipo=2
https://app.parcelamentodemultas.com.br/recife?inscricao=6436315&tipo=2
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/taxaCartaoCredito


Extrato para simples conferência

As somas dos valores das colunas Total e À vista com Desconto não incluem débitos suspensos

Caso tenha problemas para imprimir guias do lançamento complementar, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).

Com o dinheiro do seu tributo, a Prefeitura desenvolve ações e constrói obras importantes para a cidade.

Antecipe-se à data de vencimento, evitando imprevistos.

Caso permaneçam dúvidas, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).

22/07/2024, 16:11 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/6436315/2/ 3/3

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin


1

Fotos - Visitas às lojas Casa Amarela e Santo Amaro - Julho/2024 - Grupo
Mais Você

1. Fotos da visita à loja de Casa Amarela

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

2. Fotos da visita à loja de Santo Amaro

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Fotos - Visita à loja Afogados - Setembro/2024 - Grupo Mais Você

1. Fotos da visita à loja de Afogados

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Fotos - Visita à loja Curado - Outubro/2024 - Grupo Mais Você

1. Fotos - Visita à loja do Curado

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações pendentes - Grupo Mais Você  

SUPERMERCADO MAIS VOCE LTDA

Em análise aos balanços e DREs apresentados na exordial, a Vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca em vermelho o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Além disso, destaca-se que nos anos de 2020, 2022 e 2023 não estão refletidos os
resultados apresentados nas DREs. E no ano de 2021 o valor não corresponde ao
apresentado na DRE.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

T.J.F. DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS LTDA (0001-17)

Em análise aos balanços e DREs apresentados na exordial, a vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca em amarelo o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

T J F DE OLIVEIRA E SILVA SANTOS (0001-66)

Em análise aos balanços e DREs apresentados na exordial, a vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca em amarelo o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Além disso, destaca-se que no ano de 2022 não está refletido o resultado
apresentado na DRE.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

J G S ATACADO DOS FRIOS LTDA

Em análise aos balanços e DREs apresentados na exordial, a vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca em amarelo o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



5

SP DA SILVA

Na inicial, não foi apresentado o DRE de 2023 da empresa SP DA SILVA. A Vivante
solicita o envio.

EXTRATOS BANCÁRIOS

Destaca-se que os valores dos extratos das Recuperandas não estão refletidos nos
balancetes apresentados do exercício de 2023 até setembro. A Vivante solicita
esclarecimentos.

Além disso, não foram enviados os extratos das empresas J&R Hortifruti e JGS
Atacado. A Vivante solicita os envios.

SERASA

De acordo com as consultas realizadas ao site da SEFAZ-PE, evidenciou-se:

- O aumento expressivo do passivo fiscal estadual da Recuperanda T.J.F. de Oliveira
e Silva Santos LTDA, que na consulta realizada no RMA de maio de 2024 estava com
o débito de R$ 1.428.067,87 e passou a constar no RMA de junho de 2024 com o
débito de R$ 2.230.857,48;

- O aumento expressivo do passivo fiscal estadual da Recuperanda J G S Atacado dos
Frios LTDA, que na consulta realizada no RMA de maio de 2024 estava com o débito
de R$ 1.073.745,75 e passou a constar no RMA de junho de 2024 com o débito de R$
3.478.113,28;

- A Recuperanda J. Guilherme dos Santos e Cia Ltda não possuía débitos no RMA de
maio de 2024 e passou a constar no RMA de junho de 2024 com o débito de R$
756.444,61.

A Vivante questionou os aumentos dos passivos estaduais.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230


